
odí Ohře,
podnik

Smlouva o poskytnutí dat - k užití digitálního produktu

(dále jen Smlouva)

číslo smlouvy Poskytovatele: 453/2020

číslo smlouvy Nabyvatele: #6fto

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 a v souladu s ust. § 2358 a násl. zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

Název: Studie přírodě blízkých opatření v povodí Blšanky (VD Mukoděly)

I
Smluvní strany

Poskytovatel:
sídlo:
statutární orgán

IČO:
DIČ:

bankovní spojení:
číslo účtu:

zápis v obchodním rejstříku:

(dále jen „poskytovatel“)

Povodí Ohře, státní podnik 
Bezručova 4219, 430 03 Chomutov

a

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.Nabyvatel 
sídlo:
zástupce ve věcech smluvních: 
zástupce ve věcech technických:

IČO:
DIČ:

bankovní spojení: 
číslo účtu:

zápis v obchodním rejstříku: 
zápis v živnostenském rejstříku:
Toto zmocnění trvá až do písemného odvolání. Změny v zastoupení budou uvedeny v dodatku

k této smlouvě.
(dále jen „zhotovitel“)

Toto zmocnění trvá až do písemného odvolání. Změny v zastoupení budou uvedeny v dodatku 
k této smlouvě



II
Předmět smlouvy

Poskytovatel má na základě:

1. smlouvy mezi Povodí Ohře, státním podnikem, (č. smi. 467/2020) a Zeměměřickým úřadem 
(č. smi. ZŮ-02135/2020-13310), oprávnění k výkonu práva užít geografické informace 
obsažení v mapovém díle ZABAGED®:
o ZABAGED® - polohopis
o ZABAGED® - výškopis 3D vrstevnice
o Digitálni model reliéfu ČR 4. generace
o Digitálni model reliéfu ČR 5. generace 
o Digitální model povrchu ČR 1. generace (DMP 1G)

2. smlouvy mezi Povodí Ohře, státním podnikem, (č. smi. 1393/2018) a Ministerstvem 
zemědělství (č. smi. 516-2018-11150), oprávnění k výkonu práva užít státní mapové dílo 
ve formě digitálního produktu v rozsahu:
o Základní mapa CR 1 :10 000 barevná bezešvá (ZM 10)
o Základní mapa ČR 1 : 50 000 barevná bezešvá (ZM 50)
o Databáze geografických jmen České republiky (Geonames)
o

3. smlouvy mezi Povodí Ohře, státním podnikem, (č. smi. 513/2019) a Ministerstvem 
zemědělství (č. smi. 290-2019-11120), oprávnění k výkonu práva užít:
o Digitální ortofotomapy.

Poskytovatel si u nabyvatele objednal prostřednictvím uzavření Smlouvy o dílo č. 230/2020 
zpracování díla Studie přírodě blízkých opatření v povodí Blšanky (VD Mukoděly).

Poskytovatel je při poskytnutí výše uvedeného digitálního produktu povinen uzavřít smlouvu 
s třetími osobami o poskytnutí výše uvedeného digitálního produktu v rozsahu potřebném 
pro zpracování díla.

Pro plnění výše uvedené smlouvy o dílo č.230/2020 poskytuje Poskytovatel Nabyvateli nezbytnou 
část uvedeného digitálního produktu v rozsahu uvedeném v příloze této Smlouvy. Poskytovatel 
předá Nabyvateli digitální produkty na externím datovém nosiči, případně umožní stažení dat ze 
svého FTP serveru, ve lhůtě 14 pracovních dní od podepsání Smlouvy oběma stranami.

, 111
Účel a podmínky užití digitálního produktu

1. Nabyvatel se zavazuje k použití digitálního produktu pouze ke zhotovení díla Studie přírodě 
blízkých opatření v povodí Blšanky (VD Mukoděly) dle Smlouvy o dílo č. 230/2020. 
Nabyvatel se zavazuje k vrácení a nevratnému vymazání dat ze všech svých paměťových 
nosičů po skončení prací pro Poskytovatele. Jedinou přípustnou výjimkou jsou neaktivní 
datové nosiče k archivaci zakázky.

2. Nabyvatel není oprávněn digitální produkt použít pro svou vlastní potřebu ani je poskytnout 
třetí osobě.

3. Nabyvatel zaváže své zaměstnance (zúčastněné uživatele) k ochraně dat, tedy že nepoužijí 
digitální produkt za účelem obchodního užití jeho aplikací nebo modifikací ani k vytvoření 
kartografického díla za účelem obchodního užití jeho rozmnoženin. Jestliže toto Nabyvatel 
neučiní a digitální produkt bude zneužit, bude právně zodpovědný Nabyvatel.

4. Nabyvatel nesmí užít digitální produkt za účelem jeho obchodního šíření, ani k vytvoření 
kartografického díla za účelem obchodního šíření jeho rozmnoženin či jeho modifikací.

5. Nabyvatel není oprávněn k prezentaci digitálního produktu na Internetu.
6. Každé další užití je podmíněno uzavřením písemného dodatku k této smlouvě nebo uzavřením 

nové smlouvy.
7. Nabyvatel se zavazuje, že zamezí užití digitálního produktu dalšími osobami, toto užití 

smluvní podmínky nepřipouštějí.



IV
Sankční ustanovení

1 Pro případ prokázaného porušení kterékoliv z povinností Nabyvatele uvedených v čl. Ill této 
smlouvy se Nabyvatel zavazuje zaplatit Poskytovateli sankci ve výši 100 000 Kč (slovy jedno 
sto tisíc korun českých), resp. ve výši 200 000 Kč (slovy dvěstě tisíc korun českých) v případě 
digitálních ortofotomap, za každé takovéto porušení, a to nejpozději do 14 dnů ode dne 
doručení výzvy k zaplacení. Tato sankce neomezuje co do důvodu a výše nárok Poskytovatele 
na náhradu škody vzniklé v souvislosti s porušením některé z povinností, na kterou je vázán 
nárok na sankci, bez ohledu na zavinění Nabyvatele.

2. Neoprávněné užití nebo rozšiřování mapových děl je porušením pořádku na úseku 
zeměměřictví podle § 17a odst. 1 písm. d) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně 
a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, 
porušením zákona č. 121/2000 Sb. (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, případně 
může být posuzováno podle trestního zákona a dalších obecně závazných právních předpisů. 
Nabyvatel odpovídá za škodu, která by Poskytovateli vznikla v souvislosti s tím, že by třetí 
osoby, kterým poskytl digitální produkt nebo jeho část, tyto podklady zneužily.

3. Nabyvatel se zavazuje uhradit Poskytovateli škodu, která by Poskytovateli vznikla v souvislosti 
s uplatněním sankcí proti němu z důvodu, že by Poskytovatel porušil kteroukoli z povinností 
Nabyvatele vyplývajících ze Smlouvy.

V
Ochrana a zpracování osobních údajů

V případě, že v souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracováváni osobních údajů, jsou tyto 
zpracovávány v souladu s platnými právními předpisy, které upravují ochranu a zpracování 
osobních údajů, zejména s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 
27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
Informace o zpracování osobních údajů, včetně účelu a důvodu zpracování, naleznete na 
http://www.poh.cz/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/d-1369/p1=1459.

VI
Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat 
i při plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být 
přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob 
a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) 
podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze 
smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu 
Povodí Ohře, státní podnik (viz http://www.poh.cz/protikorupcni-a-compliance-proqram/d- 
1346/p1=1458), dále s Etickým kodexem Povodí Ohře, státní podnik a Protikorupčním 
programem Povodí Ohře, státní podnik. Zhotovitel se při plnění této Smlouvy zavazuje po 
celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty obsažené v uvedených dokumentech, 
pokud to jejich povaha umožňuje.

4. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu 
korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; 
obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.



VII
Závěrečná ustanovení

1. Ukončením účinnosti této smlouvy nepřestávají být platná a účinná ustanovení o smluvních 
pokutách, o ochraně dat a osobních údajů obsažená zejména včl. Ill až VI ani jiná 
ustanovení této smlouvy, z jejichž povahy vyplývá, že mají být nadále platná a účinná.

2. V případě porušení kterékoli smluvní povinnosti Nabyvatele, specifikované v čl. Ill až VI 
Smlouvy, je Poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinky od doby doručení 
odstoupení Zpracovateli.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 
Poskytovatel obdrží dvě vyhotovení, Nabyvatel jedno vyhotovení smlouvy.

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a uzavírá se na dobu zhotovení díla dle smlouvy o dílo č. 230/2020.

5. Jakékoliv dodatky a změny Smlouvy musí být provedeny formou vzestupně očíslovaných 
písemných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání na základě jejich svobodné vůle, určitě, vážné a srozumitelně, 
nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.

V Chomutově dne

Příloha
Příloha č. 1 - Rozsah předávaných dat

V Praze dne 1R 06. 2020



Příloh ač. 1 k SOD č.

DMR4G ORTOFOTO ČR ZM10
Karlovy Vary 0-9 Karlovy Vary 0-9 10180826
Karlovy Vary 1-9 Karlovy Vary 1-9 10180824
Jesenice 9-1 Jesenice 9-1 10200826
Jesenice 6-4 Jesenice 6-4 10200824
Jesenice 7-4 Jesenice 7-4 10220826
Jesenice 8-4 Jesenice 8-4 10220824
Jesenice 9-4 Jesenice 9-4 10220822
Jesenice 6-5 Jesenice 6-5 10240826
Jesenice 7-5 Jesenice 7-5 10240824
Jesenice 8-5 Jesenice 8-5 10240822
Jlutice 0-0 Jlutice 0-0 10240820
Zlutice 0-1 Zlutice 0-1 10240818
Zlutice 0-2 Zlutice 0-2 10240816
Zlutice 0-3 Zlutice 0-3 10240814
Jesenice 4-2 Jesenice 4-2 10240812
Jesenice 5-2 Jesenice 5-2 10260826
Jesenice 6-2 Jesenice 6-2 10260824
Jesenice 7-2 Jesenice 7-2 10260822
Jesenice 8-2 Jesenice 8-2 10280822
Jesenice 9-2 Jesenice 9-2 10260820
Jesenice 4-3 Jesenice 4-3 10260818
Jesenice 5-3 Jesenice 5-3 10260816
Jesenice 6-3 Jesenice 6-3 10260814
Jesenice 7-3 Jesenice 7-3 10260812
Jesenice 8-3 Jesenice 8-3 10280820
Jesenice 9-3 Jesenice 9-3 10280818

10280816
10280814
10300820
10300818
10300816



Pomocná SM 5

FID Shape * ID MAPNAME MAPNO PODÍL
0 Polygon 2729 Karlovy Vary 0-9 KVAR09 1
1 Polygon 2730 Karlovy Vary 1-9 KVAR19 1
2 Polygon 3818 Jesenice 9-1 JESE91 1
3 Polygon 3845 Jesenice 6-4 JESE64 1
4 Polygon 3846 Jesenice 7-4 JESE74 1
5 Polygon 3847 Jesenice 8-4 JESE84 1
6 Polygon 3848 Jesenice 9-4 JESE94 1
7 Polygon 3855 Jesenice 6-5 JESE65 1
8 Polygon 3856 Jesenice 7-5 JESE75 1
9 Polygon 3857 Jesenice 8-5 JESE85 1

10 Polygon 3899 Jlutice 0-0 ZLUTOO 1
11 Polygon 3909 Zlutice 0-1 ZLUT01 1
12 Polygon 3919 Zlutice 0-2 ZLUT02 1
13 Polygon 3929 Zlutice 0-3 ZLUT03 1
14 Polygon 3823 Jesenice 4-2 JESE42 1
15 Polygon 3824 Jesenice 5-2 JESE52 1
16 Polygon 3825 Jesenice 6-2 JESE62 1
17 Polygon 3826 Jesenice 7-2 JESE72 1
18 Polygon 3827 Jesenice 8-2 JESE82 1
19 Polygon 3828 Jesenice 9-2 JESE92 1

20 Polygon 3833 Jesenice 4-3 JESE43 1
21 Polygon 3834 Jesenice 5-3 JESE53 1
22 Polygon 3835 Jesenice 6-3 JESE63 1
23 Polygon 3836 Jesenice 7-3 JESE73 1
24 Polygon 3837 Jesenice 8-3 JESE83 1
25 Polygon 3838 Jesenice 9-3 JESE93 1



Pomocná ZM 10

FID Shape * FID 1 urovenl uroven2 název
0 Polygon 3544 10-08 101-08 10180826
1 Polygon 3545 10-08 101-08 10180824
2 Polygon 3688 10-08 102-08 10200826
3 Polygon 3689 10-08 102-08 10200824
4 Polygon 3831 10-08 102-08 10220826
5 Polygon 3832 10-08 102-08 10220824
6 Polygon 3833 10-08 102-08 10220822
7 Polygon 3974 10-08 102-08 10240826
8 Polygon 3975 10-08 102-08 10240824
9 Polygon 3976 10-08 102-08 10240822
10 Polygon 3977 10-08 102-08 10240820
11 Polygon 3978 10-08 102-08 10240818
12 Polygon 3979 10-08 102-08 10240816
13 Polygon 3980 10-08 102-08 10240814
14 Polygon 3981 10-08 102-08 10240812
15 Polygon 4119 10-08 102-08 10260826
16 Polygon 4120 10-08 102-08 10260824
17 Polygon 4121 10-08 102-08 10260822
18 Polygon 4272 10-08 102-08 10280822
19 Polygon 4122 10-08 102-08 10260820
20 Polygon 4123 10-08 102-08 10260818
21 Polygon 4124 10-08 102-08 10260816
22 Polygon 4125 10-08 102-08 10260814
23 Polygon 4126 10-08 102-08 10260812
24 Polygon 4273 10-08 102-08 10280820
25 Polygon 4274 10-08 102-08 10280818
26 Polygon 4275 10-08 102-08 10280816
27 Polygon 4276 10-08 102-08 10280814
28 Polygon 4425 10-08 103-08 10300820
29 Polygon 4426 10-08 103-08 10300818
30 Polygon 4427 10-08 103-08 10300816


